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معمای کارلوس

شــرایط تیم ملی ایران اصلا خوب نیست. هرچند 
صعود تیم ملی به مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی 
و جام ملت‌های آســیا قطعی شده و از طرفی دیگر 
سیلی از بازیکنان جوان و درجه‌یک آماده حضور در 
ترکیب اصلی تیم ملی هستند، اما تیم ملی روزهای 
خوبی را پشت سر نمی‌گذارد. شرایط و امکانات لازم 
برای تیم ملی فراهم نیست و همین مسئله صدای 
سرمربی تیم ملی را برای بار چندم درآورده. ماجرایی 
که می‌تواند بســیار جدی‌تر از دفعات گذشته باشد 
و به جدایی کی‌روش از تیم ملی ایران منجر شــود. 
هرچند عده‌ای پیش‌بینی می‌کنند که این اعتراض 
سرمربی تیم ملی هم مانند سایر اعتراض‌ها پایانی 
خوش داشته باشــد و مرد پرتغالی ماندگار شود، اما 
این شیوه رساندن امکانات به تیم ملی ایران عجیب 
و باورنکردنی اســت. تیم ملی بعد از 5 سال حضور 
کی‌روش در ایران هنوز یک زمین چمن مناســب 
ندارد. نه‌تنها تیم ملی زمین چمن مناسبی ندارد که 
هیچ‌کدام از تیم‌های حاضر در لیگ برتر چنین امکانی 
را ندارند. به غیر از زمین چمن موارد زیاد دیگری هم 
هست که کی‌روش به کمبود آن‌ها اعتراض دارد و 
هنوز مشکلش حل نشده. تیم ملی تا امروز قرارداد 
رسمی و درست‌وحســابی با یک برند تولید لباس 
امضا نکرده و رسما تیم ایران همچنان بدون پیراهن 
مانده. کمپ پزشکی مورد نظر کی‌روش هم آن‌طور 
که قرار بوده راه نیفتاده اســت. البته مشکل فوتبال 
ایران و در مرحله بعد تیــم ملی فقط این کمبودها 
نیست. فوتبال ایران از اساس و ساختار شرایط بسیار 
بدی دارد. شرایطی که سبب می‌شود تیم ملی امید 
به المپیک نرسد و تیم ملی ایران هم برای رسیدن 
به جام جهانی نیاز به مربی‌ای درجه‌یک داشته باشد. 
در اصل تیم‌های ملی ایران برای عبور از تیم‌های 
آسیایی همیشه از حربه استعدادهای جوان و مربیان 
درجه‌یک استفاده می‌کنند و این چنین فاصله زیاد 
فوتبال بی‌ساختار ایران را با سایر تیم‌ها پر می‌کنند. 
هرچند همه کارشناسان این مسئله را می‌دانند و بر آن 
واقف هستند که فاصله فوتبال ایران از نظر امکانات 
با ژاپن، کره‌جنوبی و استرالیا زیاد است، همه اذعان 
دارند که این فاصله را بایــد با دانش مربیانی چون 
کی‌روش پر کرد. او سرمربی تیم ملی هم می‌شود 
و حمایت‌هایی در سطوح اجرایی کشور هم دارد اما 
عجیب است که در رسیدن امکانات به تیم ملی باز 
هم اهمال وجود دارد. یعنی همه می‌دانند کی‌روش 
خوب است و او را اســتخدام می‌کنند، اما امکانات 
لازم را در اختیــارش نمی‌گذارند. یک زمین چمن 
مناســب، امکانات تمرینی، پزشکی و... درجه‌یک 
کمترین لازمه برای یک فوتبال حرفه‌ای است که 
لیگ برتر ایران و البته تیم ملی از آن محروم هستند و 
اعتراض‌های کی‌روش هم سبب نشده اوضاع بهتری 
برای تیم ملی فراهم شود. تیم ملی روزهای سختی را 
پشت سر می‌گذارد. احتمال جدایی کی‌روش از تیم 
ملی، آن هم در حالی که نسلی پرورش پیدا کرده‌اند 
و وقت استفاده و رونمایی از آن‌هاست، بدترین اتفاق 
ممکن برای فوتبالی به حساب می‌آید که کم‌کم جان 
گرفته. لیگ برتری که پس از سال‌ها به تکاپو افتاده 
و جوان‌هایی که خودشان را کم‌کم نشان می‌دهند 
همچنان برای پویایی بــه یک تیم ملی موفق نیاز 
دارنــد. تیمی که با کی‌روش موفق بــوده اما انگار 

نمی‌تواند با سرمربی‌اش بماند.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

روزهای تلخ تیم ملی ایران

این جام مربوط به هفته ســی‌ام کورس گنبد 
است. جایی که اسب سردار آزمون در مسابقه 
پیروز شــد و جایزه 47 میلیونی دریافت کرد. 

جوان اول تیم ملی حسابی به سواری و اسب‌داری علاقه دارد.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

ســرمربی پرتغالی یکی از محبوب‌ترین خارجی‌های حال حاضر در ایران است. او در طول یک سال برای دومین‌بار سیل کامنت‌ها را به صفحه رســمی رئیس‌جمهور در اینستاگرام سرازیر کرده. همه یک چیز می‌خواهند؛ کی‌روش 
ســرمربی تیم ملی بماند. او روز شنبه اعلام کرد که پس از اردیبهشت‌ماه سرمربی تیم ملی ایران نخواهد بود و این کار را برای جلوگیری از فشار به فدراسیون فوتبال انجام می‌دهد. دفعه قبل که بحث جدایی کی‌روش مطرح شده بود 

سیل کامنت‌ها در صفحه رسمی رئیس‌جمهور منجر به تمدید قرارداد سرمربی شد.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

امیر قلعه‌نویی
امــان از بدخواهــان، دســت‌های پشــت پرده و 
شایعه‌سازان! تا دیده‌اند امیر قلعه‌نویی راهی یک تیم 
پرطرف‌دار دیگر شــده تخریب و حملات ددمنشانه 
را آغاز کرده‌اند. روش کوبیدنشان چیست؟ رفته‌اند 
جادوگر استخدام کرده‌اند که تیم ژنرال را زمین بزنند. 
تیم ژنرالی که عالی بازی می‌کند اما فقط خوب پاس 
نمی‌دهد و گل نمی‌زند و یک کم هم گل می‌خورد. 
آن‌هایی کــه قلعه‌نویی را از نزدیک می‌شناســند 
می‌داننــد او اهل تبانی و جادو و بســتن با این و آن 
نیست و سال‌هاست نان دانش فنی‌اش را می‌خورد و 

با همان دانش تیمش را نجات می‌دهد.

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال جهان  

  سه‌شنبه 94/11/27
  لیگ قهرمانان اروپا

پاری سن ژرمن-چلسی 23:15
بنفیکا-زنیت 23:15

  چهارشنبه 94/11/28
  لیگ قهرمانان اروپا
خنت-ولفسبورگ 23:15

آ اس رم-رئال مادرید 23:15

  لیگ برتر
  پنج‌شنبه 94/11/29

تراکتورسازی-سپاهان 15:15
استقلال اهواز-نفت تهران 15:30

سایپا-پرسپولیس 16:00
ذوب‌آهن-فولاد 17:15

  جمعه 94/11/30
ملوان-راه‌آهن 15:30

سیاه‌جامگان-پدیده 15:30
صبای قم-استقلال خوزستان 16:00

استقلال-گسترش فولاد 16:00
  اروپا

بلونیا-یوونتوس 23:15

  شنبه 94/12/1
  اروپا

بایرن-دارمشات 18:00
لاس پالماس-بارسلونا 18:30

محمد مایلی‌کهن
رسما شــیوه‌ای در پیش گرفته که هر هفته در این 
ســتون روی ســکو برود! ما خودمان بیشتر از شما 
حوصله‌مان سر رفته از تکرار این سریال، منتها استاد 
مثل سریال»معمای شاه« اســت، در هر ساعتی از 
شبانه‌روز به هر نقطه از کشور که بروی، حضور دارد! 
اســتاد که فعلا از جنگ در نواحی علی دایی خیالش 
راحت شده و با کی‌روش هم آتش‌بس نانوشته‌ای را 

امضا کرده، این هفته گیر داده به فردوسی‌پور.
 مایلی در مــورد عادل گفته »کی‌روشــی‌پور پول 
نمی‌گیرد، ولی فاسد است!« و منطق استاد منطقی 

شگرف بود.

پرسپولیسی‌ها آخرین باری که آقای گل لیگ برتر را داشته‌اند قهرمان شده‌اند. در لیگ هفتم محسن خلیلی با 18 گل آن هم از 34 بازی آقای گل شد و پرسپولیس هم قهرمان. حالا مهدی طارمی 12 گل در 20 بازی زده و 4 گل با تعقیب‌کننده‌اش فاصله دارد.

امید قهرمانی
 بدون صدرنشینی

چرا شور قهرمانی اینقدر دوروبر پرسپولیس زیاد است؟ چرا در حالی که این تیم 
حتی یک روز هم صدرنشین نبوده بازیکنان و هوادارانش از قهرمانی می‌گویند؟

پرسپولیسی‌ها خیلی به قهرمانی تیمشان امیدوارند. این را می‌شود در 
مصاحبه بازیکنان، سرمربی، مسئولان باشگاه و طرفداران این تیم 
دید. در اصل اینقدر که پرسپولیســی‌ها در مورد قهرمانی لیگ برتر 
حرف می‌زنند هیچ تیم دیگری حاضر نیست حاشیه‌های مربوط به 
پذیرش شانس قهرمانی را بپذیرد. حتی آبی‌های پایتخت که 13 هفته 
لیگ برتر یعنی نزدیک به یک نیم‌فصل را تا امروز صدرنشین بوده‌اند 
حاضر نیستند این‌طور از قهرمانی بگویند. سرمربی آبی‌ها بارها تاکید 
کرده که تیمش برای سهمیه می‌جنگد و بعدا در مورد قهرمانی حرف 
خواهد زد، اما چرا این اتفاق رخ داده و چه چیز قرمزها را به قهرمانی 

اینقدر امیدوار کرده است؟

  زیبای کرواسی 
پرسپولیس فوق‌العاده بازی می‌کند. این نه حرف هواداران و مسئولان 
تیمشان که حرف همه کارشناسان فوتبال است. در شش ماه اخیر هر 
کارشناسی که از فوتبال و لیگ برتر حرف زده تیم برانکو را به خاطر 
نمایش هجومی و زیبایش ستوده و این به یکی از دلایل امید قهرمانی 

تبدیل شده است. قرمزهای پایتخت در اصل به بازی هجومی و زیبای 
تیمشان می‌نازند. این همان چیزی است که سبب شده برانکو با وجود 
مخالفت‌های سنگین در هیئت‌مدیره روی نیمکت پرسپولیس بماند. 
تیم او در هفته‌های اول لیگ برتر پشت سر هم می‌باخت و دو هفته 
پشت سر هم تیم قعرنشین لیگ برتر بود، اما هوادارانش ذره‌ای به 
سرمربی اعتراض نمی‌کردند. آن‌ها از همان روزهای اول به بازی‌های 
درجه‌اول تیمشان امید داشتند. تیمی که خوب بازی می‌کرد و نتیجه 

نمی‌گرفت.

  پیروزی رمز قهرمانی
تیمی که می‌خواهد قهرمان شــود باید امتیاز بگیرد. تیم برانکو 
هــم به‌تازگی این کار را یاد گرفته. این تیم که در نیم‌فصل اول از 
8 بازی ابتدایی فقط 8 امتیاز به دســت آورده بود، امروز از 5 بازی 
ابتدایی 9 امتیاز به دســت آورده و در اصــل از 3 بازی باقی‌مانده 
فقط 2 پیروزی می‌خواهد تا با همان امتیازهای دور رفت به صدر 
جدول برسد. پرسپولیس در نیم‌فصل اول با 7 امتیاز کمتر نسبت به 
استقلال خوزستان صدرنشین در رتبه چهارم لیگ برتر جا گرفت 
و حالا اگر از 3 بازی آینــده 6 امتیاز بگیرد فاصله نیم‌فصل اولش 
را با صدرنشین لیگ برتر جبران خواهد کرد. مضاف به اینکه تیم 
برانکو علاوه بر پیروزی، 15 هفته اســت که شکســت نخورده. 

یعنی از بازی هفته ششــم مقابل سایپا پرسپولیس تا همین هفته 
بدون شکست بوده و همین سبب شده که قرمزها رنگ قهرمانی 

را بهتر حس کنند.

  آقای گل و گلزنی
پرسپولیسی‌ها آخرین باری که آقای گل لیگ برتر را داشته‌اند قهرمان 
شــده‌اند. در لیگ هفتم محسن خلیلی با 18 گل آن هم از 34 بازی 
آقای گل شد و پرسپولیس هم قهرمان. حالا مهدی طارمی 12 گل 
در 20 بازی زده و 4 گل با تعقیب‌کننده‌اش فاصله دارد. قرمزها به غیر 
از اینکه آقای گل را دارند، گل هم زیاد می‌زنند. پرسپولیس در همه 
هفته‌های لیگ برتر و با هر رتبه‌ای که داشته خط حمله‌اش دومین 
خط حمله لیگ برتر بوده. تیمی که 28 بازی از فصل قبل تا امروز به 
صورت مــداوم گل زده و رکورد مداومت در گلزنی را در اختیار دارد. 
تیمی که آقای گل دارد و خوب گل می‌زند می‌تواند قهرمان هم بشود.

  تماشاگران پرتعداد
با این حجم تماشــاگر نتیجه گرفتن مقابل قرمزها بسیار سخت 
خواهد بود. تماشــاگرانی که فولادی‌ها هــم پس از بازی مقابل 
پرســپولیس اعتراف کردند که به پیروزی این تیم بسیار کمک 
می‌کنند. پرســپولیس از 10 هفتــه باقی‌مانده، 5 بــار دیگر در 

اســتادیوم آزادی به میدان می‌رود و از این 5 بازی می‌تواند برای 
کسب امتیازات کامل استفاده کند. تماشاگرانی که با تعداد زیادشان 
برای پرسپولیس فضای قهرمانی ایجاد کرده‌اند. تماشاگرانی که 
از هفته دوم لیگ برتر تا امروز رکورد حضور در استادیوم لیگ برتر 
را دارند. در اصل 6 رکورد بیشــترین تعداد حضور تماشاگران در 
استادیوم مربوط به پرسپولیس است؛ آن هم در هفته‌های یازدهم، 

هجدهم، بیستم، هفدهم، هشتم و دوم.

  سیاهی‌ها
قرمزها هرچقدر زیبا بازی کنند و گل بزنند و تماشاگر داشته باشند، 
شانسشان آن‌ها را از قهرمانی دور می‌کند. پرسپولیسی‌ها از اول فصل 
5 پنالتی خراب کرده‌اند )5 پنالتــی از 6 پنالتی(، 15بار به تیر دروازه 
کوبیده‌انــد )به اندازه نیمی از 30 گل زده(، و تعداد زیادی از گل‌های 
خورده‌شان به خاطر اشــتباهات عجیب‌وغریب بوده. خط دفاعی 
پرسپولیس و دروازه‌بان این تیم با اشتباهات غیرمرسوم در فوتبال در 
کنار داوری مسابقه‌ها نقش مهمی در 22 گل خورده این تیم داشته‌اند. 
قرمزها در هفته‌های آینده، یعنی در دوسوم باقی‌مانده لیگ برتر، باید بر 
این عوامل غلبه کنند. آن‌ها اگر از پس این اشتباهات و بدشانسی‌ها 
بربیایند می‌توانند به‌راحتی قهرمان شوند. هرچند اصلا بعید نیست از 

همین بازی سایپا دوباره بدشانسی‌ها گریبانشان را بگیرد.

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

سفر جیانی اینفانتینو چهارشنبه 21 بهمن به تهران پرحاشیه‌ترین سفر 
مرد سوئیسی پیش از انتخابات فیفاست. انتخاباتی که در روزهای ابتدایی 
اسفندماه برگزار می‌شود و توجه همه را به خود جلب کرده است. حضور 
دبیر کل فعلی یوفا در تهران از آن جهت پراهمیت است که ایران یکی از 
متحدان رسمی رقیب اینفانتیو به حساب می‌آید. علی کفاشیان چندی 
پیش به صورت رســمی اعلام کرد که رای ایران در انتخابات فیفا به 
شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، خواهد بود. این انتخاب 
از آن جایی قابل پیش‌بینی بود که فدراسیون فوتبال ایران در جهتی 
فعالیت می‌کرد که به ریاست بلاتر منجر شد و گفته می‌شود کفاشیان 

رای‌های قابل‌توجهی برای مرد سوئیسی به دست آورد. حالا همان لابی 
و کریدور به سمت شیخ سلمان متمایل شده و به نظر می‌رسد رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران هم در همان مسیر باقی بماند. البته این فقط 
مسیر ایران نبوده و کنفدراسیون فوتبال آسیا و کنفدراسیون فوتبال آفریقا 
در کنار یکدیگر به حمایت از سلمان رسیده‌اند. پرعضوترین قاره‌های 
عضو فیفا در صورت تجمیع آرا شانسی برای رقبا نخواهند گذاشت و 
این مسئله برگ برنده‌ای برای هر نامزدی است که رای‌شان را داشته 
باشد. در این شرایط و فقط در فاصله چند روز باقی‌مانده تا انتخابات فیفا 
جیانی اینفانتینو به تهران آمد و با رئیس فدراسیون فوتبال جلسه‌ای 

برگزار کرد. جلسه‌ای که درنتیجه آن اینفانتینو علیه دخالت سیاست در 
فوتبال صحبت کرد و کفاشیان هم اشاره‌ای به ماجرای دخالت سیاست 
در فوتبال در ماجرای ایران و عربستان کرد و گفت که در رای دادن به 
شیخ سلمان شک کرده است. رئیس فدراسیون فوتبال ایران برای ابراز 
نظر رسمی در انتخابات فیفا خواستار مهلتی دوهفته‌ای شد. عقب‌نشینی 
کفاشیان از رای دادن به سلمان و چرخش به سمت اینفانتینو تحلیل‌های 
مختلفی را ایجاد کرده است. تحلیل‌هایی که همگی بر انتخابات فیفا 
تاثیرگذار خواهند بود. ایران در دوره گذشته انتخابات 15 رای را با خود 
همراه کرد و به سمت بلاتر کشاند و سبب پیروزی مرد سوئیسی شد. 

این بار هم اگر چنین نفوذی برای فدراسیون فوتبال ایران وجود داشته 
باشد، ماهیت انتخاب سلمان به خطر خواهد افتاد. اینفانتینو هرچند برای 
انتخابات فیفا از حمایت اکثر کشورهای اروپایی و آمریکا برخوردار است 
اما همچنان برای موفقیت در برابر شیخ سلمان نیاز به کسب آرایی در 
آسیا و آفریقا دارد. سفر مرد سوئیسی که یکی از مهم‌ترین سفرهای 
انتخاباتی‌اش است می‌تواند مهم‌ترین سفر برای تعیین رئیس آینده 
باشــد و همین مســئله اهمیت رای ایران در انتخابات فیفا را به طور 
عجیبی افزایش داده است. رایی که هنوز به صورت رسمی اعلام‌نشده 

به صندوق کدام نامزد ریخته خواهد شد.

سفر عجیب مرد سوئیسی به تهران

 افشین پیروانی
وقتی دید یک گزارشــگر تلویزیونی فوتبال، نامزد 
انتخابات مجلس شده حســاب کار دستش آمد که 
در این اوضاع می‌شــود یک کارهایــی کرد. برای 
همین نه گذاشت و نه برداشــت و یک‌راست برای 
انتخابات ریاست فدراســیون فوتبال اعلام آمادگی 
کرد. پیروانی درعین‌حال اوضاع کلی را هم رصد کرد 
و به‌محض اینکه دید حمایت از سرمربی خارجی تیم 
می‌تواند او را به تیتر اخبار بکشــاند، بلافاصله بدون 
هیچ مقدمه‌ای شروع کرد به هواداری بسیار تابلو از 
کی‌روش و توپیدن به مخالفان او. باشه داداش نامزد 

شو، چرا می‌زنی؟

اینفانتینو و سودای ریاست فیفا با رای ایران


